Encaminhar o processo à DPLO para devidas providências; Item 11 

– Processo n° 081.2159.2022.0006087-30, PLENNA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA., 

trata-se de requerimento de restituição pelas gratuidades concedidas no Segundo Turno das Eleições 

no valor de R$ 4.271,88 (quatro mil duzentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos) – A 

Diretoria em Regime de Colegiado autoriza o ressarcimento da Concessionária PLENNA 

TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA., no montante apurado com base na aferição BP-es, no 

valor de R$2.665,46 (dois mil seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta e seis 

centavos), decorrente das gratuidades concedidas no segundo turno das eleições, conforme 

Decreto nº 21.706/2022, e validação da DTAF, através da Nota Técnica, id. (00084503232). 

Encaminhar o processo à CAFI/COFIN para devidas providências;

[...]

Encaminhar o processo à COFIN para devidas providências e ao GAB/DE para 

indicação dos membros que irão compor a Comissão Processante; Item 23 – Processo n° 

081.2193.2024.0002560-55, AGERBA/DE/CAFI/COFIN, solicitação da COFIN para que seja 

lavrada a prescrição de 438 (quatrocentos e trinta e oito) processos de Autos de Infração – Tendo em 

vista a inconsistência na planilha apresentada, id. (00090107049) com o número informado de 

Autos de Infração pela COFIN, a DRC retorna o processo à COFIN para verificação das 

informações; Item 24 – Processo n° 081.2193.2024.0002281-91, AGERBA/DE/CAFI/COFIN, 

solicitação da COFIN para que seja lavrada a prescrição de 4.382 (quatro mil trezentos e oitenta e 

dois) processos de Autos de Infração - Tendo em vista a inconsistência na planilha apresentada, id. 

(00089433289) com o número informado de Autos de Infração pela COFIN, a DRC retorna o 

processo à COFIN para verificação das informações; Item 25 – Processo n°